
Protokół Nr XXV/16 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 czerwca 2016 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 12
15 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania.  

W dalszej kolejności prezentując porządek obrad zaproponował zmianę polegającą na 

umieszczeniu w punkcie 14 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ulica 

Świerczowska” części drogi gminnej w miejscowości Widawa, Nr 103001E oznaczonej, jako 

działka ewid. Nr 1231 obręb Widawa. Natomiast punkty porządku obrad dotyczące wolnych 

wniosków i zapytań oraz spraw różnych otrzymałyby kolejne numery porządkowe. 

Przedstawiona zmian nie budziła sprzeciwu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania, porządek obrad XXV 

Sesji Rady Gminy został przyjęty 15 głosami „za” i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2015 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania za rok 2015 Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Widawie.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 

2015 Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie za 2015 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

finansowej Gminy Widawa na lata 2016 – 2023. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji Rady 

Gminy Widawa za 2015 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości położonej w obrębie Rogóźno gm. Widawa, 

stanowiącej własność Gminy Widawa.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „ulica Świerczowska” części drogi gminnej 

w miejscowości Widawa, Nr 103001E oznaczonej jako działka ewid. Nr 1231 obręb 

Widawa. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów 

z dwóch poprzednich posiedzeń, pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania.  

Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołów Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XXIII sesji, a następnie głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXIV 

Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania każdy z wyżej wymienionych protokołów został 

przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 3 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu 

Michałowi Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo 

niektóre z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące 

załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto zapoznał zebranych z planami związanymi 

z budową przedszkola dotyczącymi między innymi źródeł finansowania a także terminem 

realizacji tego zadania. Dodatkowo poinformował zebranych, jakie jeszcze inne 

inwestycje będą realizowane w bieżącym roku oraz jakie środki dofinansowania udało się 

pozyskać.  

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Jan Szmuda, który zaznaczył, iż na terenie 

naszej gminy znajduje się odcinek drogi w miejscowości Brzyków prowadzący 

w kierunku wsi Wrońsko i który w bieżącym roku nie był w ogóle wykoszony. Ponadto 

nadmienił, iż sąsiednia gmina Konopnica na swoim terenie już dwukrotnie przeprowadziła 

takie prace a na wspomnianym odcinku chwasty sięgają aż po pas.  Następnie dodał, iż 

należałoby w to miejsce skierować jakiś sprzęt, gdyż to świadczy o nas wszystkich.  

Z kolei Przewodniczący Rady zwrócił przedmówcy uwagę na to, iż obecnie procedowany 

jest punkt dotyczący sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy i jeżeli są jakiekolwiek 

pytania to winny one dotyczyć wspomnianej kwestii. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do uwagi radnego J. Szmudy 

zaznaczył, iż wspomniany przez niego odcinek drogi zostanie wykoszony. Ponadto 

zwrócił się z prośbą o to, by wszelkie sprawy dotyczące czy to wykaszania poboczy, czy 

też równania dróg a także innych tego typu potrzeb do Pani Magdaleny Olczak – p.o. 



Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, która sukcesywnie będzie realizowała 

wskazane jej zadania. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która oznajmiła, 

iż jak co roku obowiązkiem Rady Gminy jest zatwierdzenie do końca miesiąca czerwca 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za poprzedni rok. Ponadto zaznaczyła, iż dochody 

gminy za 2015 r. zostały zrealizowane w 98%, natomiast wydatki wykonano w nieco 

mniejszym zakresie niż to było zaplanowane. Kontynuując swą wypowiedź Pani Skarbnik 

nadmieniała, iż omawiany dokument przekazany został również do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi uzyskując pozytywną opinię Składu Orzekającego, z którą radni 

zapoznali się już wcześniej. Następnie wymieniła, jakie inwestycje oraz inne zadania nie 

zostały wykonane uzasadniając jednocześnie przyczyny ich niezrealizowania. Ponadto 

zaznaczyła, iż po wykonaniu budżetu każda jednostka zobowiązana jest do przedłożenia 

bilansu, który następnie po zweryfikowaniu finansowym, jako całość również przekazywany 

jest Regionalnej Izbie Obrachunkowej. W toku dalszej wypowiedzi Skarbnik Gminy 

nadmieniła, iż wolne środki z roku 2015 oraz bieżącego stanowią kwotę ponad 2 mln zł, a to 

czy, powtórzą się one na koniec tego roku, to się okaże w trakcie realizacji dochodów 

i wydatków bieżących. Ponadto dodała, iż bilans skonsolidowany pozwolił na ocenę ogólnego 

wyniku na operacjach, co ma odzwierciedlenie na ogólny wynik budżetu, który w dalszym 

ciągu jest ujemny. Następnie przedstawiła, jak kształtowało się zadłużenie gminy od 2014 

roku zaznaczając, iż równoważy się on z jednej strony w postaci zobowiązań a z drugiej 

strony jako środki pieniężne. Dodatkowo raz jeszcze podkreśliła, iż generalnie opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna niemniej jednak zwraca się uwagę na to, iż 

w przypadku braku środków finansowych należy w pierwszej kolejności realizować jedynie 

wydatki bieżące natomiast może okazać się, iż wszystkie zadania inwestycyjne mogą nie 

zostać wykonane. Przyznała również, iż najlepiej byłoby dostawać dotacje i zwroty w dużej 

wysokości, ale niestety jeżeli chcemy realizować zadania typu budowa przedszkola, to na 

pewno konieczne będzie zabezpieczenie środków z zewnątrz. Ponadto zaznaczyła, iż wolne 

środki wprowadza się w danym roku budżetowym i w przypadku, gdy rozpocznie się 

realizacja wspomnianego przedsięwzięcia i pojawią się jakieś należności z tego tytułu, to 

możemy je realizować do wysokości posiadanych wolnych środków natomiast w kolejnym 

roku konieczne będzie zaciągnięcie kredytu w celu wskazania źródła finansowania. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Pani Skarbnik w sposób bardziej szczegółowy zobrazowała 

zebranym w jaki sposób będzie można planować przyszłoroczny budżet w przypadku 

uzyskania zobowiązania z Banku Ochrony Środowiska. 

W temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który nawiązując do planowanych 

wskaźników realizacji budżetu porównując je z faktycznie osiągniętych, które są wyższe niż 

zakładane, pytał czy taka sytuacja nie stanowi zagrożenia dla naszego budżetu. Następnie 

poprosił o wyjaśnienia w powyższej kwestii zaznaczając, iż jak dobrze pamięta, nie można 

było przekroczyć 10%, natomiast nasz wskaźnik osiągnął już 11%. 

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik oznajmiła, iż wskaźniki do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dawniej liczyło się w inny sposób, a mianowicie brano pod uwagę proporcję 

zobowiązań w stosunku do dochodów a obecnie analizuje się wysokość wskaźników 



z ostatnich 3 lat, natomiast obecne nie skutkują jakimkolwiek zagrożeniem finansowym. 

Następnie w sposób szczegółowy wyjaśniła, jakie czynniki mają wpływ na planowany budżet 

oraz jak się ma to do jego wykonania podkreślając jednocześnie, iż w przypadku ubiegania się 

o kredyt należy szczegółowo przeanalizować termin jego spłaty oraz wysokość rat 

i oprocentowanie.  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził odczytanie 

projektu uchwały oraz przeprowadzenie głosowania.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXV/162/16 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Widawa za 2015 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 5 

Realizując kolejny punkt porządku obrad głos zabrał radny Marek Olejniczak – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady 

Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Regionalna Izba Obrachunkowa również 

pozytywnie zaopiniowała zaprezentowany powyżej wniosek. Ponadto zaznaczył, iż 

stanowisko Składu Orzekającego radni otrzymali w materiałach sesyjnych wobec, czego 

zwrócił się z zapytaniem o konieczność jego odczytania. Następnie z uwagi na to, iż radni nie 

zgłosili takiej potrzeby a także innych uwag wiceprzewodniczący M. Barwaśny odczytał 

przedmiotowy projekt uchwały, a następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXV/163/16 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Widawa została przyjęta jednogłośnie, czyli 15 głosami „za”. 

Następnie Przewodniczący Rady wręczając kwiaty pogratulował Wójtowi Gminy z tytułu 

uzyskania absolutorium. 

W odniesieniu do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który podziękował za zaufanie 

i współpracę oraz nawiązał do zadań wykonanych w poprzednim roku budżetowym. 

Nadmienił, iż nie było łatwo realizować ubiegłoroczny budżet, gdyż pewne zadania nie 

zostały doszacowane i w trakcie roku należało zabezpieczyć środki na nieprzewidziane 

wydatki takie, jak chociażby wypłata jednorazowych dodatków dla nauczycieli w kwocie 

ponad 0,5 mln zł. Ponadto zaznaczył, iż pomimo pewnych trudności udało się wybudować 

drogę w miejscowości Grabówie o długości około 2,5 km, z dofinansowaniem prawie 35%, 

czy też dokończenie budowy garażu w miejscowości Brzyków. Kontynuując swe wystąpienie 

Pan Wójt wymienił, jako kolejne zadanie, które zostało wykonane a nie było zaplanowane 

w budżecie budowę placów zabaw przy oddziałach przedszkolnych, na co pozyskana została 

kwota około 150 tys. zł stanowiąca 100% dofinansowania. Dodatkowo nadmienił, iż zostały 

również zakupione komputery ze środków pozyskanych z zewnątrz. Następnie zaznaczył, iż 

przede wszystkim wykonano wiele projektów aby być przygotowanym w razie pojawienia się 

szansy na jakiekolwiek dofinansowania na ich realizację. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy zaznaczył, iż poprawiła się ściągalność wobec dłużników zalegających z opłatami za 

odbiór odpadów komunalnych. Na poparcie powyższego stwierdzenia przedstawił, jak 

przedstawiała się sytuacja zadłużenia w 2013 roku do chwili obecnej zaznaczając, iż poprzez 

uruchomienie procedury windykacji udało się odzyskać sporą kwotę należności. Zaznaczył, iż 



kolejnym posunięciem, jakie zostało przeprowadzone, to wzrost opłat za wynajem lokali 

należących do gminy, które od wielu lat nie były waloryzowane natomiast konieczne jest 

przeprowadzenie szeregu inwestycji w tych budynkach wobec czego, w przyszłości 

z uzyskanych środków uda się je w końcu przeprowadzić. Kontynuując Pan Wójt 

przypomniał jeszcze zebranym, iż w wyniku przeprowadzonej kompleksowej kontroli przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową konieczne było wdrożenie polityki rachunkowości, a także 

wykonanie szeregu zaleceń pokontrolnych, co zostało zrealizowane. W dalszej kolejności 

wspomniał o podniesieniu stawek opłat targowych, które również od wielu lat utrzymywały 

się nam niezmienionym poziomie, a ich wzrost pokryje koszty uprzątania śmieci z terenu 

targowicy. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt poinformował, iż ubiegłoroczny budżet był 

obciążony również nieprzewidzianymi wydatkami związanymi z ubezpieczeniem budynków 

gminnych, opłatą za ZAIKS i RTV, wyrównaniem nieprawidłowo naliczanych wynagrodzeń 

dla kierowców OSP, a także karami za ponadplanowy pobór wody. Następnie dodał jeszcze, 

iż za zaoszczędzoną w ubiegłorocznym budżecie kwotę pieniędzy udało zakupić się farbę na 

odnowę elewacji budynku Urzędu Gminy, a także doposażenie do pomieszczeń biurowych. 

Dodatkowo jeszcze zaznaczył, iż konieczne jest uregulowanie kwoty około 20 tys. zł za 

nieprawidłowo naliczone opłaty za energię w hydroforni. Na zakończenie raz jeszcze 

podkreślił, iż w spora kwota nieprzewidzianych wydatków została ujęta w ubiegłorocznym 

budżecie dlatego też nie udało się wykonać wszystkich planowanych zadań. 

 

Ad. 6 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Aneta Krawczyk – kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności nadzorowanej przez nią jednostki 

za 2015 r. 

W trakcie swego wystąpienia Pani A. Krawczyk pokrótce przedstawiła sprawozdanie zarówno 

merytoryczne, jak i finansowe z działalności nadzorowanej przez nią jednostki, pod którą 

podlega również filia biblioteczna w Chociwiu. 

Wobec braku pytań do przedstawionego sprawozdania Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

radnego M. Barwaśnego o odczytanie projektu uchwały. Następnie zarządził głosowanie nad 

przedmiotowym aktem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXV/164/16 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania za rok 2015 Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

W następnym punkcie obrad poproszono o zabranie głosu Pana Kazimierza Barasińskiego – 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, który pokrótce przedstawił sprawozdanie 

z działalności prowadzonej przez niego jednostki. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXV/165/16 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2015 Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 



Ad. 8  

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Pan Sławomir Zapart – Kierownik 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie, który 

przedstawił sprawozdanie finansowe, jak również informację z działalności kierowanej przez 

niego jednostki za rok ubiegły. 

W dalszej kolejności w związku z brakiem pytań oraz jakichkolwiek uwag do przedłożonego 

projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść, a następnie Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXV/166/16 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za rok 2015 została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu 

i omówienie uchwał dotyczących zmian w budżecie, jak również aktu dotyczącego 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy. 

Wobec powyższego Skarbnik Gminy poinformowała, iż pierwszy akt dotyczy zmian po 

stronie wydatków budżetowych. Następnie przedstawiła łączną sumę, jaka została przesunięta 

a następnie w rozbiciu na kwoty dotyczące poszczególnych zadań zaznaczając jednocześnie, 

iż największa z nich dotyczy przygotowania dokumentacji oraz budowy przedszkola 

gminnego. Odnosząc się do kolejnego aktu Pani Skarbnik wyjaśniła, iż dotyczy on 

niewielkich zmian dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

Wyjaśniła mianowicie, iż dla sołectwa Osieczno przeniesiona została kwota wydatków 

przeznaczonych na remont dróg gminnych na przedsięwzięcie związane z budową altany 

z kolei dla sołectw Zawady i Rogóźno konieczne było przekwalifikowanie części wydatków 

bieżących zaplanowanych na zakup materiałów na pokrycie kosztów usługi. Na zakończenie 

swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w konsekwencji powyższych zmian 

Wieloletnia Prognoza Finansowa została zaktualizowana i wprowadzone zostały omówione 

poprawki. 

Po wypowiedzi Skarbnik Gminy głos zabrał Pan Wójt Gminy, który zaznaczył, iż jak już 

wspomniała jego przedmówczyni w budżecie Gminy pojawiło się nowe zadanie a mianowicie 

budowa trybuny na stadionie gminnym. Następnie zaznaczył, iż środki na realizację 

wspomnianego przedsięwzięcia będą pochodziły z Lokalnej Grupy Działania Dolina Grabi, 

które przeznaczone mogą być jedynie na inwestycje związane z kulturą bądź sportem. Dodał 

jeszcze, iż kolejna pula środków w kwocie 340 tys. zł również z tego samego źródła trafi na 

remont sali OSP w miejscowości Kocina. W toku dalszej wypowiedzi poinformował 

zebranych na jakim etapie są prace związane z realizacją pierwszego ze wspomnianych zadań 

a także zobrazował, w którym miejscu będzie zlokalizowana trybuna i w jaki sposób 

zagospodarowany zostanie teren wokół niej. Następnie wyraził nadzieję, iż w przyszłym roku 

dożynki odbędą się już na obiekcie stadionu, a z tego co się orientuje to będą one miały 

również rangę archidiecezjalnych, a być może również powiatowych. Kontynuując swą 

wypowiedź Pan Wójt przedstawił zebranym, jakich formalności należy dopełnić aby uzyskać 



wspomniane dofinansowanie. Następnie wyjaśnił, iż Referat Finansowo-Budżetowy wnosi 

autopoprawkę polegającą na tym, iż w załączniku dotyczącym nakładów inwestycyjnych 

zmienia się nazwę zadania dotyczącego „Sporządzenia dokumentacji na budowę drogi 

gminnej w miejscowości Rogóźno” na „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

wewnętrznej w miejscowości Rogóźno” oraz „Budowa drogi w miejscowości Chociw” na 

„Przebudowa dróg osiedlowych w miejscowości Chociw, gm. Widawa – Etap I”. Na 

zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt podkreślił jeszcze, iż uwzględniona została 

w budżecie realizacja dokumentacji technicznej na budowę wodociągu w miejscowości 

Kocina i Raczynów. 

W dalszej kolejności ze względu na brak pytań do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXV/167/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali (nieobecni radni: Jan Szmuda i Andrzej Kowalczyk). 

 

Ad. 10 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już 

omówiony powyżej a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXV/168/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 

głosowania (nieobecni radni: J. Szmuda i A. Kowalczyk). 

 

Ad. 11 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również powyżej przez 

Panią Skarbnik radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXV/169/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania 

(nieobecny radny A. Kowalczyk). 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odnosząc się do przedłożonego projektu 

uchwały poinformował zebranych o liczbie stałych komisji Rady Gminy a następnie 

zaznaczył, iż sprawozdanie z działalności każdej z nich stanowi załącznik do niniejszego 

aktu. W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nikt z zebranych radnych nie wniósł uwag do 

przedmiotowego aktu poprosił o jego odczytanie, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXV/170/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2015 r. została przyjęta 14 głosami 



„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania 

(nieobecny radny A. Kowalczyk). 

 

Ad. 13 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie poproszony został 

Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych.  

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Z. Parzybut w pierwszej kolejności poinformował 

zebranych, iż Gmina Widawa jest właścicielem działki położonej w miejscowości Rogóźno 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 162 o powierzchni 29 arów, i której stan prawny jest 

uregulowany. Następnie wyjaśnił, iż w dniu 1 kwietnia bieżącego roku wpłynęło pismo osoby 

zainteresowanej kupnem wyżej wymienionej działki. W dalszej kolejności powołując się na 

zapisy ustawy o samorządzie gminnym zaznaczył, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu. Na zakończenie swej wypowiedzi Kierownik zaznaczył, iż wobec 

powyższego został sporządzony projekt niniejszej uchwały zaś jej podjęcie uważa za zasadne 

tym bardziej, iż osoba zainteresowana już od pewnego czasu użytkuje wspomnianą działkę. 

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który pytał o wycenę tejże działki. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie został 

jeszcze wykonany operat szacunkowy, gdyż nie ma pewności czy rada wyrazi zgodę na 

sprzedaż wskazanej nieruchomości natomiast wycena, o której wspomniał generuje pewne 

koszty. Ponadto dodał, iż jego zdaniem nie warto podejmować działań póki nie ma pewności, 

czy działka rzeczywiście będzie wystawiona na sprzedaż. 

Następnie Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego Czesława Mikły wyjaśnił, iż działka 

o której mowa jest gruntem rolnym, a nieprzeznaczonym pod budowę i nie stanowi, to dla 

gminy jakiegoś terenu pod ewentualne inwestycje.  

Ponadto Pan Z. Parzybut wskazał dokładną lokalizację omawianej nieruchomości. 

Wobec braku dalszych pytań do przedłożonego projektu uchwały radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXV/171/16 w wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu 

ustnego nieograniczonego, nieruchomości położonej w obrębie Rogóźno gm. Widawa, 

stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, przy jednym głosie 

radnego M. Barwaśnego „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 14 

Realizując następny punkt obrad Przewodniczący rady poprosił również Pana Z. Parzybuta do 

omówienia ostatniego projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ulica Świerczowska” 

części drogi gminnej w miejscowości Widawa, Nr 103001E oznaczonej jako działka ewid. 

Nr 1231 obręb Widawa. 

Na wstępie swej wypowiedzi Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych wyjaśnił, iż właściciele działki położonej przy drodze wskazanej 

w przedmiotowym akcie zwrócili się z wnioskiem o nadanie nazwy tej drogi prowadzącej 

w kierunku Świerczowa. Następnie dodał, iż w związku z tym, iż chcąc nadać numer 

porządkowy posesji przygotowany został projekt uchwały, który został poprzedzony 



konsultacjami z pozostałymi właścicielami działek budowlanych posadowionych przy tej 

trasie. W toku dalszej wypowiedzi powołując się również na zapisy ustawy o samorządzie 

gminnym zaznaczył, iż podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, 

mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXV/172/16 w sprawie nadania nazwy „ulica Świerczowska” części 

drogi gminnej w miejscowości Widawa, Nr 103001E oznaczonej jako działka ewid. Nr 1231 

obręb Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 15 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwszy głos zabrał radny Piotr 

Dobrowolski, który wyraził swe zaniepokojenie sytuacją Gminnego Ośrodka Kultury 

w Widawie, gdyż jego zdaniem działalność tej jednostki powoli zaczyna wymierać i bardzo 

mało młodzieży tam przebywa. Ponadto zwrócił się z zapytaniem dotyczącym dalszego 

funkcjonowania tej placówki a mianowicie, czy są jakieś plany na ożywienie i wprowadzenie 

jakichś działań w okresie zbliżających się wakacji, gdyż jak zauważył w godzinach 

popołudniowych sale świecą pustkami, a młodzież przebywa na stadionie czy też w parku. 

Zaznaczył również, iż dawniej w placówce bardzo dużo się działo, był być może bałagan ale 

atmosfera była fajna. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż należy coś zrobić aby zachęcić 

dzieci żeby jednak korzystały z atrakcji jakie zapewnia ośrodek kultury, takich jak chociażby 

gra w tenisa stołowego, czy też bilard. Kolejną kwestią jaką poruszył był brak oświetlenia 

ulicznego na ul. Słowackiego i Kuziówek po godzinie 23, a z tego co się orientuje w innych 

miejscowościach lampy świecą się do rana, kiedy to już jest widno, więc może należałoby to 

skontrolować. 

Następnie głos zabrał Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zaznaczając, iż w placówce 

dzieje się tyle samo co dotychczas, a niedawno ogłoszono chęć zorganizowania przez firmę 

zewnętrzną warsztatów, jednakże zainteresowanie było niewielkie, gdyż zgłosiły się jedynie 3 

osoby, wobec czego siłą rzeczy nie dojdzie to do skutku ponieważ grupa powinna liczyć 

minimum 20 osób. Następnie przyznał, iż bardzo mało młodzieży interesuje się rozrywkami, 

jakie oferuje placówka kultury i rzeczywiście być może to właśnie okres wakacji sprawia, że 

wolą siedzieć przed komputerem, czy też grać w piłkę. Ponadto zaznaczył, iż na obecną 

chwilę wolałby nie mówić o planach na przyszłość, gdyż to zbyt wcześnie niemniej jednak są 

czynione pewne starania aby może kolejny projekt się sprawdził i był jakiś odzew ze strony 

młodzieży. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy odnosząc się do kwestii oświetlenia, o której wspomniał 

radny P. Dobrowolski zaznaczył, iż temat ten był już szeroko omawiany na Komisji Budżetu 

i ustalono, że należy zweryfikować okres w jakim oświetlane są poszczególne miejscowości, 

gdyż być może wystąpiły jakieś awarie i czas sam się automatycznie wydłużył. Następnie 

dodał, iż pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za oświetlenie uliczny otrzymał już 

odpowiednie dyspozycje, aby dostosować również czas oświetlenia do odpowiednich pór 

roku. Ponadto dodał, iż jeśli chodzi o ul. Słowackiego i Kuziówek to być może wystąpiła tam 



jakaś awaria, która zostanie usunięta natomiast podjęte zostały działania aby wydłużyć okres 

palenia się lam przy ścieżce rowerowej i na osiedlu, podobnie jak w ubiegłym roku, gdyż w 

okresie letnim młodzież dłużej przebywa na poza domem a także jest więcej imprez 

plenerowych. Na zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze podkreślił, iż zostanie 

zweryfikowany czas działania oświetlenia ulicznego aby dostosować go do zgłaszanych 

potrzeb. 

W powyższej kwestii głos zabrała jeszcze Pani Urszula Olejniczak – sołtys sołectwa 

Grabówie, która zaznaczyła, iż praktycznie po każdej burzy występują awarie a zegary same 

się przestawiają. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Przewodniczący Rady zaznaczył, iż takie kwestie winny 

być na bieżąco zgłaszane do Urzędu Gminy. 

W uzupełnieniu do swej wcześniejszej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż wymiana czasomierza jest dość kosztowna, jednakże niejednokrotnie jego 

wymiana jest bardziej opłacalna aniżeli koszty, jakie dodatkowo ponoszone są na energię 

w trakcie jego awarii. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Szmuda, który zauważył, iż na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska poruszana była kwestia lokatorki jednego 

z budynków należących do gminy, która rości pretensje co do wysokości podniesionego 

czynszu. Ponadto dodał, iż z relacji przedstawionych przez tą panią wynika, iż lokal przez nią 

zajmowany posiada dużo gorsze standardy niż przykładowo w miejscowości Zborów 

natomiast opłaty są na takim samym poziomie. Następnie zwrócił się z prośbą aby raz jeszcze 

przyjrzeć się tej kwestii, gdyż wspomniana lokatorka ma pretensje, iż nikt z urzędników nie 

przybył na miejsce aby sprawdzić jakie są rzeczywiście warunki lokalowe. W dalszej 

kolejności zwrócił się do członków wspomnianej powyżej komisji o pozostanie jeszcze na 

sali po zakończeniu sesji, gdyż są jeszcze pewne pilne sprawy do omówienia. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż sprawa dotycząca wysokości czynszu, 

o której wspomniał radny J. Szmuda jest nadal badana natomiast na obecną chwilę nie można 

jeszcze komentować jej wyników. Ponadto dodał, iż zasady poboru czynszu ustalone zostały 

uchwałą rady wprowadzone i obowiązują wszystkich lokatorów niemniej jednak zostanie 

rozważona kwestia wprowadzenia pewnych zmian aby zróżnicować te stawki. Dodał również, 

iż pracownicy realizują to co jest zapisane w podjętym akcie, gdyż jedynie rada gminy jest 

władna do zmiany tych zasad. 

W toku dalszego posiedzenia Głos zabrał radny Marek Jaros, który zaznaczył, iż mieszkańcy 

miejscowości Sewerynów pytają o przebudowę drogi, gdyż w roku 2015 przeznaczyli pewną 

kwotę z funduszu sołeckiego na wykonanie dokumentacji i obawiają się, że niebawem starci 

ona ważność i droga nie zostanie wybudowana. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Wójt, który przyznał, iż rzeczywiście środki na 

wykonanie dokumentacji na budowę drogi w miejscowości Sewerynów pochodziły 

z funduszu sołeckiego. Następnie wyjaśnił, iż Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

dokonała objazdu dróg na terenie gminy miedzy innymi również we wspomnianej 

miejscowości, gdzie do wykonania jest odcinek o długości około 500 metrów. Ponadto dodał, 

iż na obecną chwilę w budżecie nie zostało ujęte zadanie dotyczące budowy tej drogi, a także 

nie może również obiecać, że zostanie ono ujęte w przyszłości, gdyż nie wiadomo jaki koszt 

byłby tego przedsięwzięcia a także na tak krótkie odcinki nie można uzyskać dofinansowania 



z zewnątrz. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż podbudowa jaka do tej 

pory została wykonana na tej drodze jest dosyć solidna wobec czego pozostaje praktycznie 

wykonanie nakładki. Następnie wracając do kwestii pozyskiwania środków na budowę dróg 

wyjaśnił, iż z uwagi na to, że do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych można w ciągu roku 

złożyć tylko jeden wniosek o dofinansowanie wybierane są te najdłuższe odcinki tak, jak na 

przykład w Restarzewie Środkowym, czy też w Grabówiu. Dodatkowo raz jeszcze podkreślił, 

iż na obecną chwilę nie ma zapewnionych dodatkowych środków, które można byłoby 

uwolnić i wybudować kilka odcinków dróg. Kontynuując swą wypowiedź zaznaczył, iż 

należy natomiast wskazać fundusze na budowę przedszkola zanim jeszcze ogłoszony zostanie 

przetarg i być może po jego rozstrzygnięciu okaże się, iż zbyt duża suma została 

zarezerwowana na ten cel lub być może uda się pozyskać jakiekolwiek środki z innych źródeł, 

to wówczas będzie można wykonać kilka odcinków dróg. Ponadto Pan Wójt zaznaczył, iż 

w bieżącym roku będzie to jednak niemożliwe, gdyż w budżecie brakuje pieniędzy na 

realizację niektórych zadań, gdyż jak to już wcześniej wspominał trzeba było kwotę około 

150 tys. zł wydatkować na pewne zobowiązania, a w zamian za około 120-130 tys. zł można 

byłoby wybudować jakiś niewielki odcinek drogi. Następnie zaznaczył, iż członkowie komisji 

w trakcie wspomnianego objazdu przychylili się do realizacji budowy wskazanego odcinka 

drogi niemniej jednak mowa nie była o tym roku lecz w kolejnych latach, kiedy uwolnią się 

jakiekolwiek wolne środki w budżecie gminy. Ponadto dodał, iż podobna sytuacja jest 

również w innych miejscowościach, jak chociażby Kąty, czy wiele innych, gdzie konieczne 

jest wybudowanie niewielkich odcinków nakładek. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt raz 

jeszcze podkreślił, iż na obecną chwilę trzeba będzie dołożyć pewnych brakujących środków 

do zaplanowanych już zadań tak, jak chociażby budowa mostu w miejscowości Ruda, czy też 

modernizacja parku. Następnie wyraził nadzieję, iż w przyszłości uda się wygospodarować 

dodatkowe fundusze, czy też pozyskać dofinansowania, gdyż dołoży wszelkich starań aby 

wygospodarować jakiekolwiek fundusze na wspomniane działania, jednakże w pierwszej 

kolejności należy zabezpieczyć kwotę pieniędzy na przetarg dotyczący budowy przedszkola. 

Ponadto dodał, iż niebawem trzeba będzie zmierzyć się z kolejnym bardzo ważnym zadaniem 

jakim jest budowa dróg osiedlowych w Widawie w ramach tzw. „schetynówki” na realizację, 

którego można pozyskać 50% dofinansowania. Dodał, iż jego zdaniem należy w pierwszej 

kolejności wykonać wspomniane przedsięwzięcie, gdyż nie chce aby w przyszłości oskarżono 

go o niegospodarność a to z tego powodu, iż w poprzedniej kadencji wykonano na osiedlu 

odwodnienie, którego koszt opiewał na kwotę około 0,5 mln zł natomiast na obecną chwilę ta 

kanalizacja deszczowa napełniana jest piaskiem spływającym z nawierzchni nieutwardzonych 

dróg. Ponadto zaznaczył, iż podobna sytuacja jest na osiedlu w Chociwiu. W dalszej 

kolejności przedstawił szacunkowe koszty wspomnianego przedsięwzięcia, a także wysokość 

dofinansowania oraz zasady punktowania wniosków, które można składać do 15 września. 

Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt szczegółowo omówił zasady współdziałania 

z powiatem w ramach porozumienia, które będzie skutkowało realizacją dwóch bardzo 

dużych inwestycji na terenie naszej gminy. Następnie zaznaczył, iż w perspektywie kolejnego 

roku zabezpieczono w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwotę 1,6 mln zł na inwestycje 

wobec, czego można ująć wspomnianą budowę dróg osiedlowych, a także działania w ramach 

LGD, o których wcześniej wspominał, jak również budowę przedszkola i dopiero po 

rozstrzygnięciu przetargów i uwolnieniu jakichkolwiek wolnych środków będzie można 



w dalszej kolejności sukcesywnie realizować budowę tych niewielkich odcinków dróg. 

Następnie uzasadnił konieczność przeprowadzenia w bieżącym roku przetargu na budowę 

przedszkola, zaznaczając jednocześnie, iż nie można realizować większej liczby inwestycji 

z uwagi na ograniczone środki finansowe. Ponadto wyjaśnił, iż do tej pory nie zaciągnięto 

jakichkolwiek dodatkowych kredytów a wręcz udało się już spłacić 1,5 mln zł zadłużenia, 

którego do spłaty jeszcze w tej kadencji pozostało 3 mln zł. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż jego zdaniem należy zacząć od realizacji tych 

największych inwestycji a następnie po przetargach z uwolnionych środków realizować 

sukcesywnie te mniejsze zadania. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Marcin Janiak, który zapytał czy istnieje 

możliwość nadania nazwy ulicy od strony ul. Wieluńskiej przy przystanku PKS. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy upewniając się w pierwszej kolejności, 

czy chodzi o drogę przy tzw. „Kurhanie” nadmienił, iż nie ma tam budynków mieszkalnych 

wobec czego nie ma również kto wystąpić z takim wnioskiem o nadanie nazwy ulicy. Dodał, 

iż podobna sytuacja miała miejsce z nazwą ul. Świerczowskiej w sprawie, której podjęta 

została na dzisiejszym posiedzeniu stosowana uchwała. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który zauważył, iż Kierownik 

RIK przy okazji omawiania wspomnianej przez Pana Wójta uchwały przytoczył odpowiednie 

przepisy mówiące o tym, iż nadawanie nazw ulic należy do wyłącznej gestii Rady Gminy. 

Jako kolejny głos zabrał radny S. Stępnik, który zwrócił się z zapytaniem do obecnego na sali 

radnego powiatowego dotyczącym wykaszania poboczy przy drogach powiatowych, gdyż 

jego zdaniem kwestia ta jest zaniedbana. Ponadto zaznaczył, iż na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Budżetu temat ten był również poruszany, gdyż drogi gminne są należycie 

utrzymywane natomiast mieszkańcy zgłaszają konieczność uporządkowania wspomnianych 

dróg powiatowych, gdyż chodzi przede wszystkim o kwestię bezpieczeństwa użytkowników 

dróg. Następnie zaproponował, aby z uwagi na to, iż powiat nie mogąc podołać tym 

wszystkim obowiązkom mógł zlecić przeprowadzenie tych prac gminie na podobnych 

zasadach jak w przypadku odśnieżania dróg. 

Odpowiedzi na powyższe zagadnienie udzielił Pan Piotr Wołosz – Zastępca Skarbnika Gminy 

a jednocześnie radny powiatowy z terenu Łasku, który wyjaśnił, iż kosiarka uległa awarii 

wobec czego prace przy wykaszaniu dróg uległy opóźnieniu niemniej jednak z informacji 

jakie przekazała Pani Starosta został zakupiony już nowy sprzęt i niebawem wszelkie zaległe 

prace zostaną wykonane, gdyż było to już wcześniej również sygnalizowane. 

W kwestii dodatkowych wyjaśnień w powyższej sprawie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, 

który wyjaśnił, iż gmina nie może bez stosownych porozumień zająć się wykaszaniem 

poboczy przy drogach powiatowych. Ponadto dodał, iż i tak gmina czyni przysługę na rzecz 

powiatu zajmując się odśnieżaniem tych dróg. Następnie zaznaczył, iż jeśli w przyszłości 

doposażymy się jeszcze w dodatkowy ciągnik oraz kosiarkę możemy rozważyć i również 

kwestię pomocy przy wykaszaniu, jednakże z taką inicjatywą winien wystąpić powiat. 

 

Ad. 16 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych 

o tym iż władze powiatu zwróciły się z prośbą o współfinansowaniu budowy drogi w ramach 

„schetynówki”, o czym wspominał już w swym wcześniejszym wystąpieniu. Następnie 



zaznaczył, iż we wstępnych rozmowach ze Starostą Łaskim oraz przedstawicielami Zarządu 

Powiatu przedstawił trudną sytuację finansową gminy, a także wiele zaplanowanych działań 

do realizacji. Ponadto dodał, iż z informacji, jakie uzyskał przedstawiciele innych sąsiednich 

samorządów deklarują 30% wsparcia przy realizacji wspólnych inwestycji z kolei nam być 

może uda się wygospodarować 11%. Następnie wyjaśnił, iż kolejna prośba jaką wystosował 

również powiat dotyczy współfinansowania budowy chodnika w miejscowości Rogóźno. 

W dalszej kolejności Pan Wójt wskazał dokładną lokalizację zamierzonej inwestycji, a także 

wysokość kwoty jaka miałaby być wyłożona na to zadanie ze strony gminy, gdyż we 

wstępnych rozmowach padła propozycja aby nie tak jak to było realizowane w miejscowości 

Zawady, że to powiat zapewniał materiały a gmina robociznę lecz nasz samorząd przekazuje 

gotówkę na materiał natomiast wykonawstwem zajmie się firma zewnętrzna za, której usługi 

zapłaci powiat. Następnie poprosił radnych o wypowiedź w powyższej kwestii, gdyż ze 

wstępnych rozmów z Panią Skarbnik nie uda się wygospodarować takiej kwoty, gdyż jak już 

wcześniej wspomniał do wielu zadań należało dołożyć i na obecną chwilę nie ma na to 

zadanie pieniędzy. 

Jako pierwszy w powyższym temacie głos zabrał radny M. Barwaśny, który okazał swe 

zdziwienie w stosunku do autora pomysłu dotyczącego realizacji tego zadania. Następnie 

wyrażając swoją opinię przyznał, iż rzeczywiście realizacja tego zadania jest jak najbardziej 

zasadna zwłaszcza z uwagi na liczbę mieszkańców, a tym samym potencjalnych 

użytkowników tego chodnika niemniej jednak o ile po strony gminy miałaby leżeć kwestia 

jego wykonania, to można byłoby to jeszcze rozważyć natomiast jeśli chodzi o wyłożenie 

gotówki raczej jest to na obecną chwilę nierealne. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyjaśnił, 

iż jeśli chodzi o robociznę to na pewno gmina poniosłaby o wiele mniejsze koszty niż 

proponowana kwota dofinansowania, natomiast powiat zwraca się jedynie o gotówkę. 

Następnie zauważył, iż nie wiadomo kto i dlaczego tak to wymyślił, ale jego zdaniem jest to 

zły pomysł. 

Następnie głos w temacie zabrał jeszcze radny S. Stępnik, który w kwestii wyjaśnienia 

sprecyzował, iż chodzi tu o chodnik w kierunku Patok wzdłuż drogi powiatowej a nie 

wojewódzkiej, o której niejeden z zebranych mógłby pomyśleć. Następnie wyrażając swoją 

opinię zaznaczył, iż jego zdaniem należy wymóc na władzach powiatu aby realizować to 

przedsięwzięcie na takich samych zasadach jak było to realizowane w miejscowości Zawady, 

a mianowicie gmina zajmuje się robocizną natomiast powiat zapewnia materiał. 

Z kolei ponownie zabierając głos w powyższej kwestii radny M. Barwaśny zwrócił się do 

Wójta Gminy z propozycją, aby po ponownym przeliczeniu kosztów raz jeszcze wystąpił do 

władz powiatu o realizację budowy chodnika na wskazanych zasadach, gdyż jego zdaniem 

raczej pozostali radni również nie poprą pomysłu związanego z przekazywaniem gotówki na 

rzecz powiatu poprzez co ograniczą możliwość realizacji innych niezbędnych zadań. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż jak mniema z powyższych wypowiedzi 

wynika, iż ma on zwrócić się do władz powiatu z prośbą o utrzymanie pierwotnej wersji 

a mianowicie pozostawienie robocizny po stronie gminy. W toku dalszej wypowiedzi 

poinformował zebranych o zbliżających się uroczystościach, jakie odbędą się w okresie 

zbliżających się wakacji, a mianowicie Dniach Widawy, Zlocie Motocyklowym, czy też 

Gminno-Parafialnych Dożynkach, które w bieżącym roku obchodzone będą na terenie 



sołectwa Brzyków. W toku dalszego wystąpienia przedstawił szczegóły dotyczące 

wspomnianych imprez oraz zwrócił się z prośbą do sołtysów o przekazywanie informacji 

w kwestii chęci udziału w konkursach dotyczących „Widawskich smaków”, czy też 

„Najpiękniejszego wieńca dożynkowego”, a także zorganizowanego po raz pierwszy 

„Turnieju sołectw”. 

Następnie głos zabrała Pani Olga Bednarek – redaktorka Łaskonline, która poprosiła 

o przedstawienie sytuacji związanej z funduszami zaplanowanymi na realizację „Zlotu 

motocyklowego”, gdyż jako, że jest również członkiem „Niezależnej grupy Motocyklistów 

z okolic Widawy” dotarła do niej informacja, iż gmina Widawa nie będzie sponsorowała 

koszulek ani też znaczków dla motocyklistów. Nadmieniła, iż na spotkaniu jakie odbyło się z 

przedstawicielami wspomnianej grupy padła słowna deklaracja wypowiedziana przez Panią 

Joannę Kubiak, iż nie będą zakupione koszulki ani też znaczki pomimo, iż motocykliści 

dołożyli starań i znaleźli firmę, która oferuje dużo tańsze znaczki, które wcześniej kosztowały 

7 zł a proponowane mieszczą się w kwocie 4,5 zł. Ponadto dodała, iż zawiązana została 

słowna umowa dotycząca tego, iż za większą ilość koszulek oraz znaczków przekazanych 

motocyklistom jej tato, który reprezentował na spotkaniu „Niezależną grupę Motocyklistów 

z okolic Widawy zadeklarował się wykonać w dużo niższej cenie klimatyzację i nie jest 

pewna tego czy chodziło o Urząd Gminy czy też Gminny Ośrodek Kultury. W toku dalszej 

wypowiedzi poprosiła Wójta Gminy aby odniósł się do przedstawionych przez nią kwestii 

zaznaczając, iż jej zdaniem zaniechanie rozdawania koszulek i znaczków motocyklistom jest 

błędem, gdyż jest to przede wszystkim promocja gminy, gdyż coraz więcej osób uczestnicy 

w tych imprezach a także w coraz dalsze okolice dociera zasięg tego wydarzenia. 

Odnosząc się do powyższych wypowiedzi głos zabrał Wójt gminy, który zaznaczył, iż jeśli 

chodzi o znaczki to one jak najbardziej zostaną zakupione i nie przypomina sobie aby 

kiedykolwiek twierdził inaczej. Następnie podkreślił, iż kwestia sprzedaży koszulek, co 

zostało zaproponowane nie wchodzi w grę, bo gmina nie może uczestniczyć w tego typu 

transakcjach, natomiast jeżeli „Niezależna grupa Motocyklistów” zechce, to może podjąć się 

realizacji takiego przedsięwzięcia. Ponadto zaznaczył, iż jego przedmówczyni wyszła niejako 

„przed szereg”, gdyż spotkanie dotyczące organizacji zlotu będzie miało miejsce dopiero 

w najbliższych dniach i dopiero wtedy będą omówione pewne kwestie. 

Następnie w trakcie dalszej dyskusji Pani O. Bednarek zaznaczyła, iż ona posiada całkiem 

inne informacje od Pani J. Kubiak, na co Wójt Gminy odpowiedział, iż być może były jakieś 

wstępne ustalenia, niemniej jednak spotkanie dopiero się odbędzie. Ponadto dodał, iż z uwagi 

na ograniczony budżet nie można zbyt dużej kwoty przeznaczyć na promocję wobec czego 

uroczystości, o których wspomniał odbędą się w miarę tak jak to miało miejsce do tej pory. 

Z powyższą wypowiedzią nie zgodziła się jednak Pani O. Bednarek, która stwierdziła, iż coś 

innego było przekazane motocyklistom, jak również inaczej było to wcześniej ustalone 

z gminą a teraz jest to całkiem inaczej zinterpretowane. Następnie zaznaczyła, iż jej zdaniem 

jest to nieuczciwe działanie. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o wykonanie klimatyzacji, 

to w pierwszej kolejności należy przeprowadzić zapytanie cenowe. Następnie w toku dalszej 

polemiki raz jeszcze podkreślił, iż spotkanie dopiero się odbędzie i zostaną doprecyzowane 

pewne kwestie, więc nie należy nad wyrost oceniać pewnych działań, które nie miały jeszcze 

miejsca. Z kolei jego przedmówczyni zaznaczyła, iż ona chciała jedynie aby mieszkańcy 



mieli świadomość tego, iż jeżeli nie będzie koszulek, czy też znaczków to nie będzie 

zawinione, czy też jakieś zaniedbane ze strony motocyklistów. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady kończąc powyższą dyskusję.  

Na zakończenie głos zabrał jeszcze J. Szmuda, który zarówno w imieniu swoim jak i sołtysów 

sołectw Wielka Wieś A i B zwrócił się z zapytaniem o to, czy będzie nawieziony na drogi 

obiecany gruz, o który dopominają się przede wszystkim mieszkańcy.  

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zapewnił, iż kruszywo na pewno trafi na wskazane 

drogi. 

 

Ad. 17 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną dwudziestą piątą już sesję Rady Gminy 

Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



 

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 24.04.2016 r. do 27.06.2016 r. 

 

1. Wykoszono rowy i pobocza na terenie gminy Widawa. 

2. Równano drogi w miejscowościach: Sarnów, Kąty, Zabłocie i Chrząstawa. 

3. Rozpoczęto wywożenie gruzu na drogi gminne. 

4. Trwa budowa drogi w miejscowości Restarzew Środkowy. 

5. Usunięto awarie wodociągowe w Widawie na ul. Kiełczygłowskiej i Wieluńskiej. 

6. Załatano dziury w asfalcie na drogach w miejscowościach: Widawa, Chociw i Chrusty. 

7. Odkrzaczono i uporządkowano działkę gminną w Dąbrowie Widawskiej. 

8. Odkrzaczono pobocza dróg w miejscowościach: Chrząstawa, Zabłocie i Dąbrowa 

Widawska. 

9. Rozwieziono gruz na drogach w miejscowościach Kąty i Patoki. 

10. Zamontowano tablice informacyjne w Widawie, Chociwiu i Ochlach. 

11. Dokonano rozbiórki budynków w Sarnowie, Świerczowie i Wincentowie. 

12. Wymieniono instalację elektryczną w budynku wiejskim w Zawadach. 

13. Odnowiono elewację na stadionie w Widawie. 

14. Pomalowano pokoje w Urzędzie Gminy. 

15. Pokryto dach papą w Zborowie, w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie oraz na części 

budynku po byłym przedszkolu w Chociwiu. 

16. Pomalowano przystanki autobusowe. 

17. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

18. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie od 1 kwietnia do 15 czerwca br. przyjął 

543 wnioski o przyznanie świadczeń wychowawczych na 855 dzieci z terenu gminy 

Widawa. Kwota wypłaconych świadczeń wychowawczych dla 338 rodzin na dzień 

15 czerwca br. wyniosła 441 871,00 zł. 

19. Złożono wniosek pn. „Razem możemy więcej” o dofinansowanie w ramach Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego mającym na celu świadczenie usług na rzecz 

osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w gminie Widawa. 

Planowany całkowity koszt projektu to kwota 130 700,00 zł, w tym kwota 

dofinansowania 111 095,00 zł i wkład własny 19 605,00 zł. 

20. W dniach 4-5 maja br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy 

z Gminnym Zakładem Usług Komunalnych wydawał żywność mieszkańcom gminy 

Widawa. Wydano 22 tony żywności dla 402 rodzin. 

21. W dniu 17 czerwca br. został rozstrzygnięty konkurs z Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2016”, w ramach którego Gmina Widawa otrzyma dotację z budżetu 

państwa w kwocie 32 805,00 zł na realizację zadania w ramach ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

22. W miesiącu czerwcu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął wydawanie 

skierowań dla mieszkańców gminy Widawa znajdujących się w trudnych sytuacjach 

życiowych w ramach dystrybucji żywności. 



23. Firma „REKABET” Sp. z o.o. z Łodzi zakończyła kruszenie gruzu w miejscowości 

Sarnów i Widawa.  

24. W dniu 2 czerwca 2016 r. został rozstrzygnięty przetarg na przebudowę dróg 

osiedlowych w miejscowości Chociw. Najtańsza oferta została złożona przez firmę 

Usługowo-Handlową MARTON Mariusz Rubajczyk ze Zduńskiej Woli. Koszt 

przebudowy dróg osiedlowych w miejscowości Chociw wynosi: 282 254,45 zł. 

25. W dniu 23 maja 2016 r. Gmina Widawa podpisała umowę z przedsiębiorcą Jackiem 

Gaikiem prowadzącym działalność gospodarczą „A1 Pracownia Projektów i Nadzoru 

Budowlanego” z siedzibą w Sieradzu na wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na przebudowę terenu zieleni urządzonej na Rynku Kościuszki 

w miejscowości Widawa (park). Koszt wykonanej dokumentacji wynosi: 6 750,00 zł 

brutto. 

26. Dnia 13 czerwca 2016 r. rozstrzygnięty został pisemny przetarg nieograniczony na 

sprzedaż drzewa wraz z wycinką w drodze, którego wyłoniono najtańszego wykonawcę 

tj. Firma ILEX Michał Nowak z Widawy. Koszt całego zadania, to 14 883, 00 zł brutto. 

27. W dniu 4 czerwca 2016 r. w strażnicy OSP w Dąbrowie Widawskiej odbył się Zjazd 

Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Widawie, na którym wybrano nowy Zarząd 

Oddziału Gminnego oraz przedstawicieli do Zarządu Powiatowego.  

28. Uzyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na zakup dwóch motopomp w kwocie 66 tys. zł. 


